
í:>odatek č. ()D20142()0()()234X)I Evidenční číslo: 3()'0I77

DODATEK C.I KE SMLOUVĚ
O ZAJIŠTĚNÍ ZPĚTNÉHO ODBĚRU A VYUŽITÍ ODPADŮ Z OBALŮ

l.EKO-KOM, a. s.
IČO: 25134701, DIČ: CZ25134701
se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B., vložka 4763, 
kterou zastupuje RNDr. Martina Vrbová Ph.D., ředitelka oddělení využití odpadů, 
bankovní spojení; ING Bank N.V., č. účtu; 1000366402/3500 
adresa elektronické pošty: info@ekokom.cz 
(dále jen „společnost") na straně jedné

2. Město Uherské Hradiště
IČO: 00291471,
se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, 
které zastupuje Květoslav Tichavský, starosta,
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č. účtu: 19-1543078319 /0800, 
adresa elektronické pošty; dana.schreierova@mesto-uh.cz, 
evidenční číslo obce: 30/0177,
(dále jen „obec") na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených skutečnostech tento

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů.

I.
Úvodní ustanovení

1. Obec na základě svého rozhodnutí pověřuje plněním některý'ch svých níže určených povinností vůči 
společnosti vyplývajících ze Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů, kterou 
společnost a obec uzavřely

dne: ................................ (dále jen „Smlouva"), tuto osobu:

Sdruženi obci /firmu: Odpady-Třídění-Recyklace a.s.

se sídlem: Průmyslová 1153, 686 01 Uherské Hradiště

IČO: 63483980 DIČ: CZ63483980

e-mail, tel: ludmila.kovarikova@mariuspedersen.cz.

(dále jen „dodavatel")

Dodatek ke smlouvě o zajištěni zpětného odběru a využiti odpadu z obalů 3.0.

strana 1/4 01-03-12-03-00-01-1100
02000150249

02000150249



1.

2.

3.

4.

5.

11.
Předmět dodatku

Obec pověřuje dodavatele plněním některých svých níže určených povinností vůči společnosti vyplývajících 
ze Smlouvy.

Za plnění ze strany dodavatele vůči společnosti obec odpovídá, jako by plnila sama (§ 1935 občanského 
zákoníku), a její odpovědnost vůči společnosti není dotčena. Právo obce na zpětný postih vůči dodavateli 
zůstává rovněž nedotčeno. Dodavatel se nestává věřitelem společnosti a vůči společnosti mu v důsledku 
činnosti podle tohoto dodatku nevznikají práva namísto ani vedle obce.

Obec bude nadále svoje povinnosti vůči společnosti v souvislosti s vykazováním údajů podle čl. VI odst. 1, 3, 
4, 5, 7, 8 a 9 Smlouvy plnit prostřednictvím dodavatele. Obec je povinna zajistit, aby dodavatel plnil veškeré 
její povinnosti řádně a včas, jak vyžaduje Smlouva. Společnost bude toto plnění od dodavatele přijímat, jako by 
plnila obec.

Obec je povinna zajistit, aby dodavatel i na přímé požádání společnosti prokázal společnosti pravdivost a 
úplnost poskytnutých informací a umožnil společnosti nahlédnutí do svých příslušných dokladů a poskytl 
součinnost v rámci auditu nebo příslušným orgánům ve stejném rozsahu jako je povinna učinit obec podle čl. 
VII a čl. VI odst. 10 Smlouvy. Společnost může vedle toho uplatňovat svoje oprávnění podle čl. Vil a VI 
odst. 10 Smlouvy i přímo vůči obci.

V případě, že dodavatel nebude plnit vůči společnosti řádně nebo včas, veškeré následky tohoto porušení 
nese obec, včetně následků v podobě smluvních pokut nebo odstoupení od Smlouvy ze strany společnosti.

III.
Placení odměn

1. Společnost je povinna vyplácet odměnu obci zásadně podle Smlouvy, tj. obci na základě faktur vystavených v 
souladu se Smlouvou obcí. Obec je však oprávněna písemným sdělením společnosti určit, aby byla odměna 
obci namísto toho vyplácena dle výběru obce:
a) na základě faktur vystavených v souladu se Smlouvou dodavatelem (jakožto zmocněncem obce) jménem 

obce a na účet obce, nebo
b) na základě faktur vystavených v souladu se Smlouvou dodavatelem (jakožto zmocněncem obce) jménem 

obce a na účet dodavatele.
Dodavatel je oprávněn účtovat spolu s odměnou i daň z přidané hodnoty nebo jinou obdobnou daň či poplatek 
pouze za podmínky, že tuto daň či poplatek je oprávněna účtovat i obec.

2. Obec je oprávněna kdykoliv své určení způsobu výplaty odměny podle odst. 1 písm. a) nebo b) písemně 
změnit (i opakovaně), a to buď tak, že
a) určí jiný způsob výplaty podle odstavce 1, anebo
b) své určení způsobu výplaty odměny podle odst. I písm. a) nebo b) odvolá, aniž by stanovila jiný způsob 

výplaty odměny podle tohoto dodatku; potom platí způsob výplaty odměny podle Smlouvy.

3. Společnost je v případě sdělení obce ohledně určení způsobu výplaty odměny podle odstavce 1, respektive 
jeho změny podle odstavce 2, oprávněna plnit obci dle faktur, jež jí byly v souladu s dosud platným způsobem 
vyplácení odměny doručeny až do přijetí tohoto sdělení obce.

4. V případě, že obec určí, že má být odměna vyplácena způsobem dle odstavce 1 písm. a) nebo b), je zároveň 
povinna doložit společnosti pověření (zmocnění) dodavatele (viz příloha č. 1 dodatku), jinak společnost není 
povinna k určení způsobu výplaty přihlížet. To platí i při změně určení způsobu výplaty odměny dle odstavce
2. Odvolání zmocnění je obec povinna společnosti ihned písemně oznámit. Oznámí-li obec odvolání takového 
zmocnění společnosti a přitom výslovně neprovede změnu určení způsobu výplaty podle odstavce 2, má se za

Dodatek ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadu z obalů 3.0.

strana 2/4 01-03-12-03-00-01-1100
02000150249

02000150249



to, že nadále platí způsob výplaty odměny podle Smlouvy'. Jestliže se společnost o odvolání takového 
zmocnění dozví jinak než z oznámení obce, má se rovněž za to, že nadále platí způsob výplaty odměny podle 
Smlouvy, společnost však o tom musí bez zbytečného odkladu písemně vyrozumět obec. Ustanovení 
odstavce 3 platí obdobně.

5. Stanovením způsobu výplaty' odměny dle odstavce 1 písm. a) nebo b) nejsou nijak dotčeny nároky společnosti 
vůči obci podle Smlouvy.

6. Ustanovení Smlouvy o výši odměny, jejích složkách a změnách zůstávají tímto dodatkem nedotčena

IV.
Doba trvání dodatku

]. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma stranami dodatku.

2. Tento dodatek se uzavírá na dobu neurčitou.

3. Tento dodatek automaticky zaniká spolu se Smlouvou.

4. Dodatek je samostatně vypověditelný; kterákoliv strana dodatku je oprávněna tento dodatek vypovědět. 
Dodatek v tomto případě zaniká k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. Pokud dojde k vypovězení dodatku, Smlouva i nadále trvá; v případě pochybností se má 
za to, že se výpověď týká pouze dodatku.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o obalech a občanským 
zikoníkem.

2. Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran dodatku obdrží při podpisu dodatku po 
jednonx

3. Tento dodatek může být uzavřen výhradně v písemné formě s podpisy na téže listině, a to teprve v okamžiku, 
kdy se smluvní strany dohodnou na celém jeho obsahu. Bude-li tento dodatek smluvními stranami vzájemně 
nepřítomnými uzavírán na základě zaslání nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní 
stranou, pak akceptace nabídky druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně 
nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací nabídky 
není ani odpověď, která vymezuje obsah navrženého dodatku jinými slovy. Také taková odpověď se považuje 
za novou nabídku.

4. Fyzické osoby, které tento dodatek uzavírají jménem jednotlivých stran dodatku, tímto prohlašují, že jsou plně 
oprávněny k platnému uzavření tohoto dodatku. Obec podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že toto právní
jednání bylo schváleno Radou / -Z-astupitelstvem-----ebee / města / mčst>'So
____ ^5/S‘t/!7^71^____________________ dne 2c'r^ a že byly k uzavření dodatku
splněny všechny podmínky podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů.

5. Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá z tohoto dodatku nebo v 
souvislosti s ním, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává či zříká; takové 
opomenutí uplatnění nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku protivící se takovému právu.

6. Tento dodatek lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemnou formou; písemná forma je nezbytná i pro 
právní jednání směřující k vzdání se požadavku písemné formy. V případě dvoustranného právního jednání

Dodatek ke smlouvě o zajištěni zpětného odběru a využití odpadu z obalů 3.0.

strana 3/4 01-03-12-03-00-01-1100
02000150249

02000150249



musí být podpisy obou smluvních stran uvedeny na jedné listině.

7. Strany dodatku shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují 
svými podpisy.

Příloha č. 1: Pověření (zmocnění)

V Praze dne 24.3.2014
s

dne
- 5. 06.

společnost obec

Dodatek ke smlouvě o zajištěni zpětného odběru a využití odpadu z obalů 3.0.

strana 4/4 01-03-12-03-00-01-1100
02000150249

02000150249



Příloha č. 1

Pověření (zmocnění)

Obec: Město Uherské Hradiště 
IČO: 00291471
se sídlem Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště, PSČ 686 01 
zastoupená Květoslavem Tichavským, starostou

na základě smlouvy se Sdružením Marius Pedersen Group, jehož účastníky jsou Marius Pedersen a.s. a 
Odpady-Třídění-Recyklace a.s., ze dne 10.05.2012 kterou je zajišťováno pro obec v souladu se zákonem 
o odpadech a zákonem o obalech nakládání s komunálním odpadem na území obce, včetně zajištěni 
sběru, třídění a recyklace, případně jiného využití odpadů v souladu se zákonem o obalech, obalovou 
složku nevyjímaje, a na základě projednání a odsouhlasení v Radě města dne 29.05.2014

pověřuje (zplnomocňuje)

Firmu Odpady-Třídění-Recyklace a.s.
IČO: 63483980
se sídlem Průmyslová 1153, Uherské Hradiště, PSČ 686 01 
zastoupené ing. Jiřím Klímou, ředitelem 
(dále jen „pověřenec")

k plnění závazku obce vyplývajících ze Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů, 
kterou obec uzavřela s EKO-KOM, a.s. dne 29.05.2014 ve znění dodatku č. 1 ze dne 29.05.2014 (dále jen 
„Smlouva"), a to především v souvislosti s vykazováním údajů podle Smlouvy za obec a poskytováním 
součinnosti za obec při auditu či poskytování jiné součinnosti.

Pověřenec se nestává věřitelem EKO-KOM, a.s. a vůči EKO-KOM, a.s. mu v důsledku činnosti podle 
tohoto pověřeni (zmocnění) nevznikají práva namísto ani vedle obce. Pověřenec je oprávněn vystupovat a 
jednat samostatné. Obec je oprávněna toto pověřeni (zmocnění) kdykoliv odvolat.

Pověřenec není oprávněn pověřit výkonem tohoto pověření (zmocnění) další osobu.

\J ............................. Dne............

pqdpis'd razítko obce

Toto pověření přijímáme;
V. , dne.

podpis a razítko pověřence

vyberte vhodnou variantu a nehodící se škrtněte/vypustte



Příloha číslo 2 - svoz nebezpečných složek odpadu vytříděných z komunálního
odpadu

ke smlouvě o komplexním nakládání s odpady uzavřené dne 10.05.2012 mezi

Městem Uherské Hradiště
(dále jen město)
zastoupeným jednajícím starostou města Ing. Stanislavem Blahou 
sídlo; Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
IČ 002 91 471 
DIČ CZ00291471
Bankovní spojení: 27 -1543078319/0800

Dodavatel Sdružení Marius Pedersen Group, jehož účastníky jsou Marius Pedersen a.s. 
a Odpady-Třídění-Recyklace a.s.

zastoupené Pověřeným účastníkem sdružení, který jedná a zastupuje sdružení:
Odpady-Třídění-Recyklace a.s.

(dále jen dodavatel)
zastoupenou jednajícím Ing. Zdeňkem Tylem, předsedou představenstva

Ing, Radimem Holibkou, členem představenstva 
sídlo; Průmyslová 1153, 686 01 Uherské Hradiště 
IČ 634 83 980 
DIČ CZ63483980
Registrovaná u KS v Brně, oddíl B, vložka 1764 
bankovní spojení: 8010-0408104583/0300

Dodavatel a.s. se zavazuje objednateli obstarat sběr nebezpečných složek skupiny 2001 
vytříděných z komunálního odpadu z obcí popřípadě jiné nebezpečné odpady a jejich 
nezávadné odstranění, nebo bezplatný zpětný odběr použitých elektrozařízení a baterií. 
Elektrozařízení musí být v kompletním stavu bez chybějících součástí, v opačném případě 
se použité elektrozařízení stává odpadem a kolektivní systémy takovýto odpad neodeberou. 
Cena za jejich odstranění se pak řídí smluvním ujednáním mezi obcí a dodavatelem.

přehled shromažďovaných odpadů

200113 Rozpouštědla
200114 Kyseliny
200115 Zásady
200117 Fotochemikálie
200119 Pesticidy
200121 Zářivka a jiný odpad obsahující rtuť
200126 Olej a tuk
200127 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky
200129 Detergenty obsahující nebezpečné látky
200131 Nepoužitelná cytostatika
200133 Baterie a akumulátory
200135 vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky

popřípadě další dle dohody



Přehled míst shromažďování odpadů, datum a čas shromažďování

odběrní místo
1. sběr 2. sběr

datum začátek konec datum začátek konec
1 - Sady 
bývalý Stal dub

10.04.2019 16:00 17:45 9.10.2019 18:00 19:45

2 - Vésky 
u želez, přejezdu

10.04.2019 18:00 19:45 9.10.2019 16:00 17:45

3 - Míkovice 
kulturní dům

11.04.2019 18:00 19:45 9.10.2019 18:00 19:45

V Uherském Hradišti dne

Ing. Stanislav Blaha 

starosta

dodavatel



Příloha číslo 3 - ceník
ke smlouvě o komplexním nakládání s odpady uzavřené dne 10.05.2012 mezí

Městem Uherské Hradiště
(dále jen město)
zastoupeným jednajícím starostou města Ing. Stanislavem Blahou 
sídlo: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
IČO 002 91 471 
DIČ CZ00291471
Bankovní spojení: 27 -1543078319/0800

Dodavatel Sdružení Marius Pedersen Group, jehož účastníky jsou Marius Pedersen a.s. 
a Odpady-Třídění-Recyklace a.s.

zastoupené Pověřeným účastníkem sdružení, který jedná a zastupuje sdružení:
Odpady-Třídění-Recyklace a.s.

(dále jen dodavatel)
zastoupenou jednajícím Ing. Zdeňkem Tylem, předsedou představenstva

Ing, Radimem Holibkou, členem představenstva 
sídlo: Průmyslová 1153, 686 01 Uherské Hradiště 
IČ 634 83 980 
DIČ CZ63483980
Registrovaná u KS v Brně, oddíl B, vložka 1764 
bankovní spojení: 8010-0408104583/0300

Ceny:

Sběr a přeprava SKO z nádob 110, 120, 240 a 1100 I od občanů včetně odděleného svozu
bioodpadu 1x14 dní a svozu zbytkového komunálního odpadu 1x za 14 dní ve vybraných
lokalitách města

sběr a přeprava SKO z kontejnerů 1100 I 2x 
týdně z lokalit Stará Tenice, Pod Svahy, Na 
Rybníku, Východ, Štěpnice, 28. října, 
Svatováclavská, B. Němcové, V Toničkách, 
Louky, rezidence Kasárna,

sběr a přeprava SKO z kontejnerů 11001a 
770 11x týdně v ostatních lokalitách,

oddělený sběr a přeprava SKO a BRKO z 
popelnic 120 a 240 litrů v lokalitě Uh. 
Hradiště město, Mařatice, Hliník, Rybárny, 
Vésky, Míkovice, Sady a Jarošov Ixza 14 
dní svoz SKO a 1x za 14 dní svoz BRKO,

sběr a přeprava SKO v popelnicích 60 I 
pomocí automobilu do 3,5 tuny v ulicích Na 
Kopci a sběr a přeprava SKO z popelnic 
Na Kopečku 2x týdně

Počet trvale žijících obyvatel, od nichž je možno odpad odvážet (dostupnost svozovými 
vozidly)

je 25 032 osob.

Cena celkem za sběr a přepravu SKO bez DPH za rok 5 244 204 Kč



Pronájem nádob 1100, 770, 240 a 120 litrů na sběr SKO občanům

pronájem sběrných nádob 1100, 770, 240 a 
120 litrů pro sběr SKO

22,30 Kč za osobu a rok trvale žijící ve 
městě

Cena celkem za pronájem nádob na sběr SKO bez DPH občanům za rok 558 213,6 Kč 

Sběr a přeprava tříděných odpadů

sběr a přeprava papíru 108,30Kč za 1 výsyp 1 kontejneru 1100 litrů

sběr a přeprava plastů 98,10Kč za 1 výsyp 1 kontejneru 1100 litrů

sběr a přeprava skla 116,50Kč za 1 výsyp 1 kontejneru 1100 litrů

sběr a přeprava skla 58,20Kč za 1 výsyp 1 popelnice 240 litrů

sběr a přeprava BRKO 25,50Kč za 1 výsyp 1 popelnice 240 litrů

sběr a přeprava BRKO 20,20 Kč za 1 výsyp 1 popelnice 120 litrů

Pronájem nádob na tříděný odpad

kontejner 1100 litrů na papír 0,-Kč za 1 kus a rok

kontejner 1100 litrů na plasty 0,-Kč za 1 kus a rok

kontejner 1100 litrů na sklo 0,-Kč za 1 kus a rok

popelnice 240 litrů na sklo 0,-Kč za 1 kus a rok

popelnice 240 litrů na BRKO 208,-Kč za 1 kus a rok

popelnice 120 litrů na BRKO 127,70Kč za 1 kus a rok

Provoz sběrného dvoru

provoz sběrného dvoru v období zimního 
času ve dnech pondělí až pátek od 7;30 do 
15:45 a v období letního času ve dnech 
pondělí, úterý, čtvrtek, pátek od 7:30 do
15:45 a dále ve středu od 9:30 do 17:45 a 
v sobotu od 9:00 do 12:00

200800,-Kč za rok

Mobilní sběr nebezpečných odpadů

mobilní sběr z lokalit Sady, Vésky, Míkovice, 
tj. 3 lokality 2x za rok s dobou stání 1:45 hod 
v každé lokalitě 4040,-Kč za rok



Odstranění (využití) včetně přepravy odpadů a nájmu shromažďovacích prostředků
velkoobiemovvmi kontejnery, popř. jinou technikou

kat.č. název odpadu cena za odstranění (využití) 
včetně přepravy a nájmu 
shromažďovacích prostředků

150110 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných 
látek nebo obaly těmito látkami znečištěné

15000,-Kč za 1 tunu odpadu

150202 N Absorpční činidla, filtrační materiály
(včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny 

a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami

15000,-Kč za 1 tunu odpadu

160103 O Pneumatiky 3878,-Kč za 1 tunu odpadu
160506 N Laboratorní chemikálie a jejich směsi, 

které jsou nebo obsahují nebezpečné látky
15000,-KČ za 1 tunu odpadu

160601 N Olověné akumulátory 0,-Kč za 1 tunu odpadu
170101 O Beton 373,-Kč za 1 tunu odpadu
170107 O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek 

a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06
611,-Kč za 1 tunu odpadu

170201 O Dřevo 1835,-Kč za 1 tunu odpadu
170605 N Stavební materiály obsahující azbest 2845,-Kč za 1 tunu odpadu
200113 N Rozpouštědla 15000,-KČ za 1 tunu odpadu
200114 N Kyseliny 15000,-KČ za 1 tunu odpadu
200117 N Fotochemikálie 15000,-KČ za 1 tunu odpadu
200119 N Pesticidy 15000,-KČ za 1 tunu odpadu
200126 N Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 15000,-KČ za 1 tunu odpadu
200127 N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 

obsahující nebezpečné látky
15000,-KČ za 1 tunu odpadu

200132 N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená 
pod číslem 20 01 31

15000,-KČ za 1 tunu odpadu

200201 O Biologicky rozložitelný odpad 1398,-Kč za 1 tunu odpadu
200303 O Uliční smetky 1144,-Kč za 1 tunu odpadu
200307 O Objemný odpad 2156,-Kč za 1 tunu odpadu

Polystyren 0,-Kč za 1 tunu odpadu

Odstranění (využití) odpadů sbíraných v nádobách 1100, 770, 240 a 120 litrů

kat.č. název odpadu cena za odstranění (využití)
200101 O Papír a lepenka 0,-Kč za 1 tunu odpadu
200102 O Sklo 0,-Kč za 1 tunu odpadu
200108 O Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 535,-Kč za 1 tunu odpadu
200139 O Plasty 2000,-Kč za 1 tunu odpadu
200201 O Biologicky rozložitelný odpad 535,-KČ za 1 tunu odpadu
200301 O Směsný komunální odpad 1099,-Kč za 1 tunu odpadu

Ceny jsou včetně zákonem stanovených poplatků, bez DPH.

V Uherském Hradišti dne



Ing. Stanislav Blaha 

starosta
dodavatel


